关于申报2012年度甘肃省高等学校教学团队的通知

校教发【2012】9号

各学院、体育教研部：
   根据《甘肃省教育厅关于2012年度甘肃省高等学校教学团队申报工作的通知》（甘教高[2012]8号）文件精神，现将我校申报2012年度省级教学团队工作的有关事项通知如下：

一、申报条件
    1．团队及组成。根据各学科（专业）的具体情况，以教研室、研究所、实验室、教学基地、实训基地和工程中心等为建设单位，以课程或专业为建设平台，在多年的教学改革与实践中形成团队，具有明确的发展目标、良好的合作精神和梯队结构，老中青搭配、专业技术职务结构和知识结构合理，在指导和激励中青年教师提高专业素质和业务水平方面成效显著。团队规模适度。

    2．带头人。应为本学科（专业）的专家，具有较深的学术造诣和创新性学术思想；长期致力于本团队课程建设，坚持在本校教学第一线为本科生授课。品德高尚，治学严谨，具有团结、协作精神和较好的组织、管理和领导能力。一名专家只能担任一个省级教学团队的带头人。
   3．教学工作。教学与社会、经济发展相结合，了解学科（专业）、行业现状，追踪学科（专业）前沿，及时更新教学内容。教学方法科学，教学手段先进，重视实验/实践性教学，引导学生进行研究性学习和创新性实验，培养学生发现、分析和解决问题的兴趣和能力。在教学工作中有强烈的质量意识和完整、有效、可持续发展的教学质量管理措施，教学效果好，无教学事故。

   4．教学研究。积极参加教学改革与创新，参加过省部级以上教改项目如面向21世纪课程改革计划、新世纪教学改革工程、国家级或省级精品课程、国家级或省级教学基地、国家级或省级双语课程改革、国家级或省级实验教学示范中心等，获得过教学成果奖励。

   5．教材建设。重视教材建设和教材研究，承担过面向21世纪课程教材和国家级规划教材编写任务。教材使用效果好，获得过优秀教材奖等相关奖励。

   6．运行和管理机制。积极探索并建立了教学团队运行机制、监督约束机制等方面的运行和管理模式，能够为高等学校教学队伍建设提供示范性经验。

二、申报程序及时间要求

本次申报由各单位组织进行，选择优秀的教学团队推荐申报，填写《2012年省级教学团队推荐表（本科）》（见附件）。请申报单位于4月20日前统一将本单位的申报材料纸质版（一式一份）和电子版报教务处教学研究与评估办公室（盘旋路校区贵勤楼226，联系人：郜宏臻  赵鹏飞，电 话：8914205，邮 箱：jwcy@lzu.edu.cn），逾期不再受理。本次申报时间紧，任务重，请各单位高度重视，积极组织进行申报，确保申报质量。
三、其他事项

学校评审后确定推荐上报的教学团队要重视网站建设，保证教学团队网站（网站首页：http://202.201.1.71/zlgc/index.do）正常运转，网上支撑材料能畅通浏览。凡申报材料没有上网的教学团队不能参加甘肃省高等学校教学团队评审。
附件：《2012年甘肃省高等学校教学团队推荐表（本科）》

教  务  处
二○一二年四月十三日